
João Pessoa - Quinta-feira, 20 de Março de 2025Diário Ofi cial 37

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARAÚNA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00010/2025

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Ofi cial e Equipe de Apoio, sediada na Rua Getúlio 
Vargas, 15 - Centro - Baraúna - PB, por meio do site www.portaldecompraspublicas.com.br, licitação 
modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, para: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS TIPO (CAMINHÃO UTILITÁRIO 3/4 
E CAMINHOTE ABERTA) COM E SEM MOTORISTA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO 
GABINETE E SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE BARAÚNA–PB. Abertura da sessão pública: 
09:00 horas do dia 02 de Abril de 2025. Início da fase de lances: 09:15 horas do dia 02 de abril de 2025. 
Referência: horário de Brasília - DF. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei 
Federal nº 14.133/21; Lei Municipal nº 28/23; Lei Complementar nº 123/06; e legislação pertinente, con-
sideradas as alterações posteriores das referidas normas. Informações: das 07:00 as 12:00 horas dos dias 
úteis, no endereço supracitado. Telefone: (083) 36331180. E-mail: licitacaobarauna@gmail.com. Edital: 
www.barauna.pb.gov.br; www.tce.pb.gov.br; www.portaldecompraspublicas.com.br; www.gov.br/pncp. 

Baraúna - PB, 18 de Março de 2025
ANSELMO PEREIRA DE SOUZA LIMA

PREGOEIRO OFICIAL

Prefeitura Municipal
de Baraúna

LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES E CONTRATAÇÕES PÚBLICAS

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 00012/2025 – FMS

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00031/2025 – FMS
A Secretaria de Saúde do Município de Bayeux, através da Comissão Permanente de Licitações e Con-
tratações Públicas, torna público que fará realizar procedimento de Dispensa de Licitação, do tipo menor 

Prefeitura Municipal
de Bayeux

LICITAÇÕES
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL
EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 00105/2023 
-FMS - PMBEX
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM INSTALAÇÃO/REMANEJAMENTO E MANUTENÇÃO 
CORRETIVA/PREVENTIVA DE APARELHOS DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT, COM 

EXTRATO

Justifi cativa: A Administração ao constatar a inconveniência e oportunidade, poderá rever os seus atos 
e consequentemente revogar os processos licitatórios, sempre respeitando os princípios da legalidade 
e da boa-fé administrativa. Nesse caso, a revogação, prevista no art. 71, inciso II, da Lei de Licitações, 
constitui a forma adequada de desfazer o certame ora em comento, tendo em vista superveniência de 
razões de interesse público que fazem com que o processo licitatório, inicialmente pretendido, não seja 
mais conveniente e oportuno para a Administração Pública.

Baía da Traição - PB, 19 de Março de 2025
EUCLIDES SERGIO COSTA DE LIMA JUNIOR

PREFEITO
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAÍA DA TRAIÇÃO
 

ANULAÇÃO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 00007/2024

Com base nos elementos constantes do processo e observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a 
Concorrência Eletrônica nº 00007/2024, que objetiva: Contratação de empresa especializada em construção 
civil, para execução dos serviços de pavimentação em paralelepípedo da Aldeia Tracoeira no Município de 
Baía da Traição–PB; ANULO o correspondente procedimento licitatório. Justifi cativa: A Administração ao 
constatar a inconveniência e oportunidade, poderá rever os seus atos e consequentemente revogar os processos 
licitatórios, sempre respeitando os princípios da legalidade e da boa-fé administrativa. Nesse caso, a revoga-
ção, prevista no art. 71, inciso II, da Lei de Licitações, constitui a forma adequada de desfazer o certame ora 
em comento, tendo em vista superveniência de razões de interesse público que fazem com que o processo 
licitatório, inicialmente pretendido, não seja mais conveniente e oportuno para a Administração Pública.

Baía da Traição - PB, 19 de Março de 2025
EUCLIDES SERGIO COSTA DE LIMA JUNIOR

PREFEITO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIA DA TRAIÇÃO
 

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 00001/2025

Torna público que fará realizar através do Agente de Contratação e Equipe de Apoio, sediada na Rua 
Dom Pedro Ii, 681 - Centro - Baia da Traição - PB, por meio do site www.portaldecompraspublicas.com.
br, licitação modalidade Concorrência Eletrônica, do tipo menor preço, para: Contratação de empresa 
especializada em construção civil, para execução dos serviços de pavimentação em paralelepípedo da Rua 
do Rio e Aldeia Forte no Município de Baía da Traição–PB. Abertura da sessão pública: 10:00 horas do 
dia 07 de Abril de 2025. Início da fase de lances: para ocorrer nessa mesma sessão pública. Referência: 
horário de Brasília - DF. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 
14.133/21; Lei Complementar nº 123/06; Decreto Municipal nº 19/23; e legislação pertinente, consideradas 
as alterações posteriores das referidas normas. Informações: das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no 
endereço supracitado. Telefone: (083) 99418–0103. E-mail: baialicitacao@gmail.com. Edital: https://
tramita.tce.pb.gov.br/tramita/pages/main.jsf; www.portaldecompraspublicas.com.br; www.gov.br/pncp. 

Baía da Traição - PB, 19 de Março de 2025
MARINHO GERMANO DA SILVA NETO

AGENTE DE CONTRATAÇÃO

preço por item, objetivando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS DE ACESSO À INTERNET COM FORNECIMENTO E SUPORTE TÉCNICO DE 
LINK DE INTERLIGAÇÃO VIA FIBRA ÓTICA, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRE-
TARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE BAYEUX-PB. Os interessados no objeto deverão encaminhar as 
propostas de preços para o e-mail licitacaobayeux@gmail.com, no período de 21 de março de 2025 às 
08h00 até o dia 25 de março de 2025 às 14h00, podendo também serem protocoladas fi sicamente. Cópia 
dos documentos e seus anexos poderão ser obtidos no Portal da Transparência da Prefeitura de Bayeux 
(https://transparencia.bayeux.pb.gov.br/licitacao/), ou por e-mail (licitacaobayeux@gmail.com), a partir 
da publicação deste aviso. 

Bayeux - PB, 19 de Março de 2025
EMANOEL DA SILVA ALVES

AGENTE DE CONTRATAÇÃO/PMBEX

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES E CONTRATAÇÕES PÚBLICAS

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 00013/2025 – PMBEX

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00034/2025 -PMBEX
O Município de Bayeux, através da Comissão Permanente de Licitações e Contratações Públicas, torna 
público que fará realizar procedimento de Dispensa de Licitação, do tipo menor preço por item, objeti-
vando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
ACESSO À INTERNET COM FORNECIMENTO E SUPORTE TÉCNICO DE LINK DE INTERLIGA-
ÇÃO VIA FIBRA ÓTICA, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE DE BAYEUX-PB. Os interessados no objeto deverão encaminhar as propostas de preços para o 
e-mail licitacaobayeux@gmail.com, no período de 21 de março de 2025 às 08h00 até o dia 25 de março 
de 2025 às 14h00, podendo também serem protocoladas fi sicamente. Cópia dos documentos e seus anexos 
poderão ser obtidos no Portal da Transparência da Prefeitura de Bayeux (https://transparencia.bayeux.
pb.gov.br/licitacao/), ou por e-mail (licitacaobayeux@gmail.com), a partir da publicação deste aviso. 

Bayeux - PB, 19 de Março de 2025
EMANOEL DA SILVA ALVES

AGENTE DE CONTRATAÇÃO/PMBEX

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
COMISSÃO PERMANENTE DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 00004/2025 – FMS-PMBEX

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00035/2025 – FMS-PMBEX
A Secretaria Municipal de Saúde de Bayeux-Pb, através de sua Pregoeira Ofi cial, torna público que fará 
realizar licitação, na modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço por item, com abertura prevista 
às 09h00min (horário local) do dia 03 de abril de 2025, objetivando o REGISTRO DE PREÇOS CON-
SIGNADO EM ATA, PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
NO FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS SOB CONTROLE DA PORTARIA Nº344/98 
PARA ABASTECIMENTO DOS SETORES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE 
BAYEUX-PB. A sessão pública será realizada através da plataforma eletrônica: https://www.portalde-
comprasbayeux.com.br/. Cópia do Edital e seus anexos poderão ser obtidos no Portal da Transparência da 
Prefeitura de Bayeux (https://transparencia.bayeux.pb.gov.br/licitacao/), ou por e-mail (licitacaobayeux@
gmail.com), a partir da publicação deste aviso.

Bayeux - PB, 19 de março de 2025.
ALICE SOARES DA SILVA

PREGOEIRA OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES E CONTRATAÇÕES PÚBLICAS

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 00016/2025 – FMS

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00036/2025 – FMS
A Secretaria de Saúde do Município de Bayeux, através da Comissão Permanente de Licitações e Con-
tratações Públicas, torna público que fará realizar procedimento de Dispensa de Licitação, do tipo menor 
preço por item, objetivando a CONTRATAÇÃO EM CARÁTER EMERGENCIAL DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS PSICOTRÓPICOS, PARA ABAS-
TECIMENTO DOS SETORES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE BAYEUX-PB. Os 
interessados no objeto deverão encaminhar as propostas de preços para o e-mail licitacaobayeux@gmail.
com, no período de 20 de março de 2025 às 08h00 até o dia 24 de março de 2025 às 14h00, podendo 
também serem protocoladas fi sicamente. Cópia dos documentos e seus anexos poderão ser obtidos no 
Portal da Transparência da Prefeitura de Bayeux (https://transparencia.bayeux.pb.gov.br/licitacao/), ou 
por e-mail (licitacaobayeux@gmail.com), a partir da publicação deste aviso. 

Bayeux - PB, 19 de março de 2025.
EMANOEL DA SILVA ALVES

AGENTE DE CONTRATAÇÃO/PMBEX



2DIÁRIO OFICIAL DE BAYEUX - PB - 20 DE MARÇO DE 2025ANO 46 - Nº 042

ARTFLEX ESTOFADOS LTDA , torna público que foi concedida pela 
SEMABY - Secretaria de Meio Ambiente de Bayeux, a Licença  de 
Regularização Operação N. 002/2025 , para Fabricação de móveis com 
predominância de madeira, situada a Avenida Liberdade, 1026/1 (galpão 
A), São Bento, Bayeux/PB.

CACO DE VIDRO AMBIENTAL LTDA, torna público que foi concedida 
pela SEMABY - Secretaria de Meio Ambiente de Bayeux, a Licença  de 
Operação N. 003/2025, para Coleta de resíduos não perigosos, situado a 
Avenida Liberdade, 540B, Baralho, Bayeux, PB, Bayeux/PB.

LEONARDO PERICLES NASCIMENTO BARBOSA , torna público que 
requereu a SEMABY - Secretaria de Meio Ambiente de Bayeux, a Licença  
Ambiental, para LR NOVO MUNDO COMUNICAÇÃO VISUAL, 
situado a Avenida Engenheiro de Carvalho, 724, Centro, Bayeux/PB.

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES E 

CONTRATAÇÕES PÚBLICAS

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 00013/2025 – PMBEX

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00034/2025 -PMBEX

O Município de Bayeux, através da Comissão Permanente de Licitações e 

Contratações Públicas, torna público que fará realizar procedimento de 

Dispensa de Licitação, do tipo menor preço por item, objetivando a 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ACESSO À INTERNET COM 

FORNECIMENTO E SUPORTE TÉCNICO DE LINK DE 

INTERLIGAÇÃO VIA FIBRA ÓTICA, PARA SUPRIR AS 

NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE 

BAYEUX-PB. Os interessados no objeto deverão encaminhar as 

propostas de preços para o e-mail licitacaobayeux@gmail.com, no 

período de 21 de março de 2025 às 08h00 até o dia 25 de março de 2025 às 

14h00, podendo também serem protocoladas fisicamente. Cópia dos 

documentos e seus anexos poderão ser obtidos no Portal da Transparência 

da  P re fe i t u r a  de  Bayeux  (h t tp s : / / t r anspa renc i a .bayeux . 

pb.gov.br/licitacao/), ou por e-mail (licitacaobayeux@gmail.com), a 

partir da publicação deste aviso. 

Bayeux - PB, 19 de março de 2025.

________________________________________

EMANOEL DA SILVA ALVES

Agente de Contratação/PMBEX

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE 
LICITAÇÕES E CONTRATAÇÕES 

PÚBLICAS
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 
00012/2025 – FMS

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 
00031/2025 – FMS

A Secretaria de Saúde do Município de Bayeux, através da Comissão 
Permanente de Licitações e Contratações Públicas, torna público que fará 
realizar procedimento de Dispensa de Licitação, do tipo menor preço por 
i t e m ,  o b j e t i v a n d o  a  C O N T R ATA Ç Ã O  D E  E M P R E S A 
ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ACESSO À 
INTERNET COM FORNECIMENTO E SUPORTE TÉCNICO DE 
LINK DE INTERLIGAÇÃO VIA FIBRA ÓTICA, PARA SUPRIR AS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE 
BAYEUX-PB. Os interessados no objeto deverão encaminhar as 
propostas de preços para o e-mail licitacaobayeux@gmail.com, no 
período de 21 de março de 2025 às 08h00 até o dia 25 de março de 2025 às 
14h00, podendo também serem protocoladas fisicamente. Cópia dos 
documentos e seus anexos poderão ser obtidos no Portal da Transparência 
d a  P r e f e i t u r a  d e  B a y e u x  ( h t t p s : / / t r a n s p a r e n c i a . b a y e u x . 
pb.gov.br/licitacao/), ou por e-mail (licitacaobayeux@gmail.com), a 
partir da publicação deste aviso. 

Bayeux - PB, 19 de março de 2025.

____________________________________
EMANOEL DA SILVA ALVES
Agente de Contratação/PMBEX

AVISOS


